Nota. Jus canonicum, ut constat ex hac serie, dividitur in duas partes: generale, quod bonum societatis, regum, populum et totius orbis leges instituit. Aliud est particulare, in quo inveniuntur decreta, vel privilegia, statuta et regule pro unaquaque Ecclesia, pro monasterio, vel etiam pro personis, ab auctoritate ecclesiastica prolata. Quanta cum vigilanti summa pontificis, episcopi necnon et abbates, omnium jurâ servarunt et pro necessitate, leges et statuta fideliter a cunctis observari conati sunt præsertim hisce miserabilibus temporibus in quibus fere omnes populi, de barbarie et erroribus recedente recessu, per omnia flagitia ruebant præcipites, et libido regum vel potentum pro lege sæpissime habebatur! Hisce etiam conciliis et synodi a prælatis et pontificibus Romanis frequentius celebrabantur. Videsis caput sequens.

SECTIO IV. — OPERA VEL ACTA SYNODICA.

- S. Siricius papa. — Canones synodi Romanæ ad Gallicos episcopos missi, XIII, 115.
 S. Damasus papa. — Concilia de libris, et pro explanatione fidei, XIII, 579.
 S. Hieronymus — Epistolæ synodica, XXII, 92 et 95.
 Marius Mercator. — In ejus historia synodi contra Pelagianos, CXXX, 769.
 S. Cyrillus. — Epistolæ synodica. Versio Mercatoris CXXXI, 527.
 S. Prosper. — Canones in concilio Arausicano, LI, 429.
 S. Patricius. — Synodus episcoporum contra errores, LXI, 391.
 S. Patricius. — Canones illi adscripti, LXI, 1272.
 Dionysius Exiguus. — Epistola synodica S. Cyrilli contra Nestorium, LXVII, 419.

- Viventius. — Epistola ad episcopos provincie Lugdun. ad synodum venientes, LXVII, 995.
 Carpentoracense concilium sub S. Casario, LIII, 5.
 S. Veranus. — De castitate sacerdotum sententia in synodo, LXVII, 701.
 Synodus Antissiodorensis. — Synodi canones sub Anario, LIV, 929.
 Synodi Ancyrensis. — Canones, LVI, 747.
 — Neocæsariensis. — Canones, LVI, 753.
 — Nicænæ. — Canones, LVI, 758.
 — Sardicensis. — Canones, LVI, 773.
 — Gangrens. — Canones, LVI, 785.
 — Antiochenis. — Canones, LVI, 791.
 — Chalcedonensis. — Canones, LVI, 801.
 — Constantinopolitane. — Canones, LVI, 807.

S. Bonifacius. — *Doncilla*, LXXXIX, 629.
 S. Leodegarius. — *Synodi canones*, XCVI, 377.
 S. Paulinus. — *De rebus gealıs in synodo apud Alitnum*, XCIX, 48.
 Herardus Turon. archiep. — *Annuntiatio ad synodum*, CXXI, 765.
 Herardus Turon. archiep. — *Commonitorium et annuntiatio in synodo*, CXXI, 775.
 Bonifacius papa. — *Decretum promulgationis ex concilio*, LXXX, 97.
 Amatus archiep. Burdigal. — *Synodus Girundensis*, CLV, 1645.
 Amatus archiep. Burdigal. — *Synodus Burdigalensis*, CLV, 1645.
 Canonici Turonenses — *Statuta*, CXXXVIII, 1519.
 Hincmarus arch. Remensis. — *Capitula synodica*, CXXV, 775.
 Hincmarus arch. Remensis. — *Capitula synodalia*, CXXV, 789.
 Anastasius Bibliothec. — *Interpretatio synodi septimæ*, CXXVII, 879.